
 

 

 

 

 

RÄTT TILL BARNOMSORG 

 

 

Varje barn har rätt till barnomsorg, från ingången av den månad då barnet fyller nio (9) 

månader, och fortgår till dess att barnet börjar i grundskolan när läroplikten inleds.  

Rätten till daghemsverksamhet gäller i den utsträckning det är förenligt med det enskilda 

barnets bästa. Endast i särskilda fall kan det anses förenligt med barnets bästa att vistas i 

daghemsverksamhet längre än 10 timmar per dygn eller 200 timmar per månad. 

Barnomsorg vid ett av kommunens daghem erbjuds till barn under skolålder som har Jomala 

som boendekommun, efter att vårdnadshavare ansökt om barnomsorg. 

 

Föräldrapenning, hemvårdsstöd och syskontillägg 

Under den period som föräldrapenning eller hemvårdsstöd lyfts för barnet, har barnet inte rätt 

att delta i daghemsverksamhet. 

Syskon under skolålder, som familjen inte lyfter föräldrapenning eller hemvårdsstöd för, har 

rätt till barnomsorg.  

Om vårdnadshavare lyfter syskontillägg till hemvårdsstödet begränsas barnets rätt till 

barnomsorg enligt följande: 

• Barn under tre år har inte rätt till barnomsorg. 

• Barn över tre år har endast rätt att nyttja halvtidsplats på daghem. 

 

Barnomsorgsansökan 

Barnomsorgsansökan lämnas in i Wilma, och kan göras när som helst under året. Instruktioner 

för hur ansökan görs finns på Jomala kommuns hemsida. 

I februari varje år hålls en samlad ansökningsperiod inför nästa läsår. 

 

 

 

 



 

Handläggning och beslut 

Handläggningstiden för barnomsorgsansökan är fyra månader. 

Om behovet av barnomsorg är brådskande på grund av vårdnadshavares förvärvsarbete eller 

studier, är handläggningstiden förkortad i enlighet med familjens behov – men som kortast två 

veckor. 

Beslut om barnomsorg med start i augusti eller september ges senast under första halvan av maj 

samma år, förutsatt att ansökan har lämnats in i tid.  

Beslut om barnomsorg under andra delar av året ges senast en månad innan önskat startdatum 

som angivits i ansökan. 

Om barnomsorgsansökan lämnas endast två veckor innan behovet av barnomsorg uppstår, 

lämnas beslut om barnomsorg så fort som möjligt. 

Om barnomsorgsansökan lämnas in långt på föhand inleds dess handläggning fyra månader 

innan önskat startdatum. Beslut om barnomsorg lämnas senast en månad innan önskat 

startdatum. 

 

Vårdtidsavtal 

I samband med barnomsorgsansökan väljer vårdnadshavare vårdtidsavtal, där 

100 % motsvarar 200 timmar per kalendermånad, 

 80 % motsvarar 160 timmar per kalendermånad, 

 60 % motsvarar upp till 100 timmar per kalendermånad. 

Om barnets faktiska vårdtid överstiger timmarna i barnets vårdtidsavtal, faktureras enligt nästa 

vårdtidskategori för den aktuella månaden.  

Om behovet av barnomsorg ändrar gör vårdnadshavare en ansökan om nytt vårdtidsavtal, via 

blanketten ändring av servicebehov eller placering i Wilma. 

Endast i särskilda fall kan det anses förenligt med barnets bästa att vistas i daghemsverksamhet 

längre än 10 timmar per dygn eller 200 timmar per månad. 

 

Skiftesomsorg 

Skiftesomsorg beviljas endast på grund av arbete eller studier. 

 

Uppsägning av barnomsorg 

Uppsägning av barnomsorg görs i Wilma, och uppsägningstiden är en månad från det att 

uppsägningen lämnats in. 

 



 

Outnyttjad barnomsorgsplats 

Beviljad barnomsorg skall tas i bruk inom en kalendermånad från det att platsen beviljats. 

Barnomsorgsplats som inte tagits i bruk inom denna period avslutas. 

Om barnomsorgsplats lämnas outnyttjad sammanhängande längre än två månader avslutas 

barnets daghemsplacering. 

För att få en ny daghemsplacering skall en ny barnomsorgsansökan göras. Handläggningstiden 

för sådan ansökan är två veckor. 

Det finns ingen garanti för att barnet kan erbjudas barnomsorg vid samma daghem eller på 

samma avdelning, efter att placeringen har avslutats. 

 

 

__________ 

Att dessa regler överensstämmer med kommunstyrelsens beslut, intygas. 

 

Jomala den 13.05.2025 

 

Elin Grönqvist 

Biträdande barnomsorgschef 


